
 
 
 

 
 

 

Settore 2 – Servizi al Cittadino 

Ufficio Concessioni e Servizi Cimiteriali 

 
Ordinanza n. 411  del 5.10.2010 

Prot. 41731 

Cat. 01/06 

 
OGGETTO: orari di apertura dei cimiteri cittadini  

durante la commemorazione dei defunti anno 2010 

 

IL SINDACO 
 

Ritenuto di dover apportare una modifica degli orari di apertura dei Cimiteri cittadini 

durante il periodo di commemorazione dei defunti del corrente anno per agevolare l’accesso 

agli stessi durante il periodo di maggiore affluenza; 

 

Ritenuto di poter concentrare le agevolazioni di apertura per orario continuato in un 

intervallo di giornate più ristretto rispetto agli anni precedenti in quanto la giornata dedicata 

alla commemorazione dei defunti cade quest’anno di martedì; 

 

Richiamato l’art.44 del Regolamento di Polizia Mortuaria circa le competenze 

sindacali nella determinazione degli orari di apertura dei cimiteri; 

 

ORDINA  

 

1. Di effettuare l’orario di apertura di tutti i Cimiteri Cittadini con orario continuato 

dalle ore 8.00 alle ore 17.00  con validità dal prossimo venerdì 29 ottobre sino a 

martedì 2 novembre c.a.  

2. Di pubblicizzare tali orari di apertura predisponendo gli opportuni avvisi alla 

cittadinanza.  

3.  Che sia precluso  l'ingresso ai marmisti per interventi di manutenzione ordinaria a 

partire dal 25 ottobre sino al 5 novembre c.a..  

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio del Comune per giorni 

15 consecutivi, al fine della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 

amministrativa. 

                   Il Sindaco  
         Lorenzo Guerini 
 


